ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

02/21 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria

Objeto da Parceria:

Termo de Parceria n° 03/2017

Promover, em ambito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover € articular agdes de defesa
de direitos e prevengdo, orientagdo, prestagio de servigos, apoio a familia, direcionados & melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META ETAPA/FASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES OBSERVACOES
Inser§56 dd usudrio na iﬁstitﬁiqio eﬂ no serviéo iﬁdi;:add 77 : 7 X 7
AQGGS rea]izadas | Avaliaéﬁo, do ,grau ,de ]ndependénCIa - . | | 0 _ B | X
01  conforme Plano de Intervengdes clinicas, terapéuticas e escolares. X
Trabalho. Myonitoramento da Patologia. | S X 7
Avaliagio para determinar alta ou pérmanéncia no servico. ” . X

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatério das atividades
desenvolvidas pela entidade referente ao més de Fevereiro de 2021.

Valores transferidos pela administracdo piblica:

Data da
transferéncia

Valor transferido

Observacdes

04/02/2021

R$ 59.500,00

R$ 2.965,10

R$ 534,90

O valor de R$ 2,60 referente a multa da conta da CORSAN (Més de referéncia
setembro/2020) pago indevidamente no més de novembro sera creditado na conta no més

de margo/2021.

Apos a verificagdo dos documentos a prestagdo de contas da Associagdo de Pais ¢ Amigos
dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacio da parceria.

Igrejinha, 26 de marco de 2021.

rdne Uni duges Dhowedt

Fabia Cristiane Staudt

Professora

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — 1grejinha/RS - Telefone (51) 3549-8600
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissio de Monitoramento e Avaliacao

02/21 - Homologagcio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissio de Monitoramento ¢ Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informacGes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Fevereiro de 2021, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 29 de margo de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

ssica Eh a Gchae
skistente dmlmstratwo

@me 13 Aot

Débora Elisa Goetzé/ﬁaa
Professora

Avenida [ldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br

PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/02/2021 A 28/02/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (RS$)
31/01/2021 Saldo do més anterior R$ 14,96 14,96
04/02/2021 Crédito Transferéncia R$ 63.000,00 63.014,96
05/02/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10452 Jose E Wilhelm Cia Ltda (Combustivel piscina) 1.155,60 61.859,36
05/02/2021|Recibo N° 232851 N.F. N° 2215 Diferencial Processamento de Dados (Servicos contabeis) 360,00 61.499,36
05/02/2021{Recibo N° 232868 Doc. N° CAB202101 Sindicato dos Rodoviarios 25,46 61.473,90
05/02/2021]Recibo N° 232871 Fatura N° 153/57278786-7 Porto Seguro Cia de Seguros 987,99 60.485,91
05/02/2021 |Recibo N° 232877 N.F. N° 202112 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 184,92 60.300,99
05/02/2021|Recibo N° 232892 Fatura N° 010 Essor Seguros (Seguro Ducato) 111,70 60.189,29
05/02/2021|Recibo N° 232886 Guia 0561 DARF- Apae 79,23 60.110,06
05/02/2021[Recibo N° 232918 Fatura N° 246141 Citral Transporte e Turismo (vale transporte) 186,00 59.924,06
05/02/2021{Recibo N° 232846 N.F. N° 20219 SPM Servico de Pericias Médicas 2.064,70 57.859,36
05/02/2021|Recibo N° 232881 Fatura N° 2021/1 RGE (Energia elétrica) 931,02 56.928,34
05/02/2021|Recibo N° 232884 Fatura N° 2102018520368 Qi Fixo Telefonia 39,54 56.888,80
05/02/2021 |Recibo N° 232888 Guia 01/2021 INSS 2.189,49 54.699,31
05/02/2021[Recibo N° 232861 Guia 01/2021 FGTS 2.047,30 52.652,01
08/02/2021|Recibo N° 237595 N.F. N° 30 Marcos Juliano Carvalho da Silva (Manutencéo) 600,00 52.052,01
08/02/2021{Recibo N° 237608 N.F. N° 54 Jonatas Samoel da Silva (Mdo de obra) 250,00 51.802,01
08/02/2021|Recibo N° 237615 N.F. N°2021/14 Neurokids Pediatria Ltda (neuropediatria) 2.200,00 49.602,01
09/02/2021(BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3139 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 509,28 49.092,73
11/02/2021[BRR - Contas a Pagar Termo de Rescisdo Franciele Spier de Oliveira Couto 2.079,90 47.012,83
12/02/2021{Recibo N° 244156 N.F. N°2021/349 Elevare Comércio e Servicos (manutencio elevador) 250,00 46.762,83
12/02/2021]Recibo N° 244249 DANFE N° 33080769 Alex deRosa (Telefonia e alarme) 60,00 46.702,83
12/02/2021 [Recibo N° 244154 Fatura N° 02/2021 CORSAN (agua e esgoto) 303,82 46.399,01
12/02/2021|Recibo N° 244152 Fatura N° 01/2021 VIVO (telefonia mével) 172,48 46.226,53
17/02/2021{BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3145 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 494,53 45.732,00
17/02/2021]Recibo N° 247735 Guia 1708 DARF - Karina Conrado 34,80 45.697,20
17/02/2021 [Recibo N° 248461 Guia 5952 DARF - Karina Conrado 107,88 45.589,32
17/02/2021|Recibo N° 248470 Guia 1708 DAREF - Leticia de Vasconcelios 23,40 45.565,92
17/02/2021{Recibo N° 248479 Guia 5952 DAREF - Leticia de Vasconcellos 72.54 45.493,38
17/02/2021|Recibo N° 248493 Guia 1708 DARF - SPM 33,00 45.460,38
17/02/2021|Recibo N° 248547 Guia 5952 DARF - SPM 102,30 45.358,08
17/02/2021[Recibo N° 247685 N.F. N° 9998 Med & Seg Med. Seg. Trabalho {exame demissional) 50,00 45.308,08
17/02/2021|Recibo N° 248625 N.F. N° 462 Dian Informatica (manutencdo) 175,00 45.133,08
18/02/2021 |Recibo N° 250620 N.F. N° 9999 Med & Seg Med. Seg. Trabalho (exames admissionais) 200,00 44.933,08

SALDO R$ 63.014,96 18.081,88 44.933,08

APAE Igrefinha
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Suieica Mafa Engelmann

Presidente




ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagéo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 —

Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/02/2021 A 28/02/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 44.933,08
18/02/2021 [Recibo N°250069 N.F. N° 6685 Laboratério Bom Pastor (exame admissional) 160,00 44.773,08
22/02/2021|Recibo N° 255234 C.F. N° 116069 LGV Farmacias Ltda 41,70 44.731,38
22/02/2021|Recibo N° 255387 DANFE N° 431 Di Treviso Com. Mat. Constr. 195,20 44.536,18
22/02/2021{Recibo N° 255368 DANFE N° 207 Fabricio Bitello de Oliveira ME 70,00 44.466,18
23/02/2021|Recibo N° 257801 N.F. N° 1954 CBM Comercial Elétrica 232,00 44.234,18
23/02/2021|Recibo N° 260298 N.F. N° 202168 Paula Tatiana Rogério Ramos (Extintores) 385,00 43.849,18
25/02/2021{Recibo N° 260338 N.F. N° 1965 Imunizadora Eltz Ltda ME 100,00 43.749,18
25/02/2021Recibo N° 260563 Termo de Rescisédo Ana Cristina de Souza 770,65 42.978,53
25/02/2021[Recibo N° 260894 DANFE N° 93 Paulo Cesar Valerio Fleck Hidraulicos 2.789,05 40.189,48
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3147 Abastecedora de Combustiveis Tricolor 225,60 39.963,88
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 454 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.351,44 38.612,44
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 20212 Reabilitare Ltda ME (Estimulagéo precoce) 2.600,00 36.012,44
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 211 Karina Conrado (Psicologia) 2.702,88 33.309,56
26/02/20211BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2021019 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.560,00 31.749,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 298 Sanco e Passos Fisioterapia (Fisioterapia) 2.920,00 28.829,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 824 Estudio Funcional (Fisioperapia Aquatica) 2.440,00 26.389,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Loir Aimeida de Matos 1.537,00 24.852,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Juselia Carla Silva da Gloria 1.537,00 23.315,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Fabiani Brocker Schafer 2.058,00 21.257,56
26/02/2021}BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Margiane Giuvenardi 1.827.00 19.430,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Ronete Thomas da Silveira 1.227,00 18.203,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 3.209,00 14.994,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Luiz Carlos Scherer 2.411,00 12.583,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Roseli Maribe! Bender 2.520,00 10.063,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Elis Eliane Dresch 1.536,00 8.527,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Rosangela Trapp Zielke 305,00 8.222,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Daniele Maiara Cossmann 305,00 7.917,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Pamela Maria Schuch 365,00 7.552,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Aline Santos Reichert 320,00 7.232,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Tainara Raquel Hencke 914,00 6.318,56
26/02/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Angela Tatiane Kunst 320,00 5.998,56
26/02/2021]|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Fev/2021 Eronita Telles Alvarez 320,00 5.678,56
SALDO R$ 44.933,08 39.254,52 5.678,56
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

il Mantenedora da Escola de Educagao Especial Raio de Luz
Aﬁgﬂg Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 03
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/02/2021 A 28/02/2021.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (RS$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 5.678,56
26/02/2021|Termo de Rescisdo Recibo N° 261494 Juliana Carolina da Silva 3.037,77 2.640,79
26/02/2021|Recibo N° 262209 N.F. N° 31 Marcos Juliano Carvalho da Silva 250,00 2.390,79
26/02/2021[Recibo N° 261508 Guia rescisoria FGTS 15,79 2.375,00
26/02/2021|Recibo N° 261511 Guia rescisoria FGTS 2.371,75 3,25
28/02/2021 RENDIMENTOS R$ 0,56 3,81
SALDO R$ 5.679,12 5.675,31 3,81
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